IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sábado, 09 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição 898 | Página 7 de 15

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

Processo Administrativo n.º 11.897/2023
RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final do Edital de Chamamento Público nº 001/2023 – Execução de
Ações Culturais – Seleção de Projetos para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar nº 195/2022
(Lei Paulo Gustavo).

Proponente Projeto Categoria Pontuação Classificação Valor Habilitação Cota

Talita Nayla Rustichelli
CPF º 309.345.498-00

Site Mulheres da
Música
Araçatubense

A

78 1º selecionado R$
15.000,00

Habilitado Não

Gabriela Silva Reis
CPF ° 402.690.098-33

Quero Ser Branca A 77,3 2º selecionado R$
15.000,00

Habilitado
Sim

Sueli Cândido
Rodrigues
CPF n° 958.478.478-
15

O ABC do Samba A 74 3º selecionado R$
15.000,00

Habilitado
Sim

Luana Rafaela
Fermino de Carvalho
CPF nº 308.894.318-
92

Jornada Sonora:
Desvendando o
Mundo dos
Podcasts

A 73,7 4º selecionado R$
15.000,00

Habilitado
Sim

Bárbara Teodósio
CPF nº 368.725.758-
40

Por elas A 72.6 5º selecionado R$
15.000,00

Habilitado Não

Carla Regina Silva
Rodrigues
CPF nº 214.958.848-
05

Uma palavra é
poesia no muro
vazio

A 69,7 6º selecionado R$
15.000,00

Habilitado Não

Gabriel Serafim
Rodrigues Sena
CPF nº 440.219.908-
52

Parada do
Orgulho LGBTQI+
de Araçatuba

A 68,3

7º selecionado R$
15.000,00

Habilitado Não

José Marcelo Correa
da Silva
CPF nº 119.978.358-
78

Semeando a
Dança-Iniciação
ao Jazz Dance

A 67,7 8º selecionado R$
15.000,00

Habilitado
Sim

Aline Benitez
CPF nº 296.071.608-
60

Eu produção A 67,7 9º selecionado R$
15.000,00

Habilitado Não

Daniela Cardoso Parra
de Souza
CPF nº 409.512.958-
10

House of Heels A 67 10ºselecionad
o

R$
15.000,00

Habilitado Não

Márcio José Possari
dos Santos
CPF nº 114.358.488-
02

Arte na Saúde-
Recurso de
Socialização à
Pessoa com
Deficiência

A 60,7 1º suplente R$
15.000,00

Habilitado Não

Proponente Projeto Categoria Pontuação Classificação Valor Habilitação Cota

Fernanda Gaiotto
Machado ME
CNPJ nº
20.624.766/0001-54

Pelo nosso amor:
uma manifestação
cultural
documentada em
prol dos direitos
da mulher

B 81 1º selecionado R$
73.031,44

Habilitado Sim

Vem Vento Produções
Artísticas LTDA
CNPJ nº
14.471.868/0001-84

Malabarismos
Maternos,
Comunidade Em
cena

B 80,3 2º selecionado R$
73.031,44

Habilitado Sim

48.007.377 Felipe
Deleon Chagas dos
Santos
CNPJ nº
48.007.377/0001-07

Festival-
Sambados
Boêmios e
Compositores

B 78 3º selecionado R$
73.031,44

Habilitado Sim

40.784.972 Cintia
Messias Brasileiro dos
Santos
CNPJ nº
40.784.972/0001-39

Mulheres &
Narrativas:
Ancestrais e
Contemporâneas

B 76,5 1º suplente  R$
73.031,44

Habilitado Não

Associata - Associação
dos Artistas Teatrais
da Região de
Araçatuba
CNPJ nº
10.310.343/0001-06

Vem Pra Praça -
Associata 15
Anos

B 67,7 2º suplente R$
73.031,44

Habilitado Não

Vinicius Vieira Forato
33.577.155/0001-44

Os Piratas do
Tietê - Web
vídeos e
Circulação

B 66,3 3º suplente R$
73.031,44

Habilitado Não

Serão convocados para assinatura do Termo de Execução Cultural os proponentes classificados como selecionados.
Tieza Lemos Marques

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Secretaria Municipal de Cultura

Outros Atos

Outros Atos

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sábado, 09 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição 898 | Página 8 de 15

2

Maria Teresa Assis Lemos Marques de Oliveira - Secretária Municipal de Cultura
-------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 – SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

Processo Administrativo n.º 11.820/2023
RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da seleção de projetos vinculados Edital de Chamamento
Público nº 002/2023 – Seleção de Projetos para Firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar
195/2022 – Lei Paulo Gustavo – Audiovisual.

Inciso I Ação 1 - Documentário Produção e lançamento de obras de curta-metragem documentário

Proponente Projeto Parecer Pontuação Classificação Cota Valor Habilitação

35.123.088 Rafaela
Candido Ferreira
CNPJ nº
35.123.088/0001-13

Sílvia Teodoro: a
pérola negra do teatro
de Araçatuba

Aprovado 68,66 1º selecionado Sim

R$
100.000,00

Habilitado

Mauro César da
Rocha Pompêo –
ME
CNPJ nº
13.088.487/0001-58

Viola Caipira – O
Coração Bate em
Araçatuba

Aprovado 68 2º selecionado Não R$
100.000,00

Habilitado

Clayton Cantanti dos
Santos 295.581.608-
65
CNPJ nº
33.191.113/0001-70

Em Terra dos
Kaingang

Aprovado 60,66 3º selecionado
Não

R$
100.000,00

Habilitado

34108237 André
Luiz Alves
CNPJ nº
34.108.273/0001-76

Silenciados  Aprovado  60  1º suplente  Não  R$
100.000,00

Habilitado

Ronaldo Augusto de
Carvalho MEI
CNPJ nº
46.370.976/0001-57

Araçatuba: 115 anos
de história e
desenvolvimento

Aprovado 58 2º suplente  Não  R$
100.000,00

Habilitado

Santação
Publicidade LTDA
CNPJ nº
16.699.489/0001-71

Cesta de 3 Aprovado 57 3º suplente  Não  R$
100.000,00

Habilitado

Inciso I – Ação 2 – Produção e lançamento de obras de curta-metragem nos gêneros de ficção ou animação

Proponente Projeto Parecer Pontuação Classificação Cota Valor Habilitação

28.867.834 Talita
Nayla Rustichelli
CNPJ nº
28.867.834/0001-18

Gorro vermelho na lua
cheia

Aprovado 68,83 1º classificado -  R$
100.000,00

Habilitado

Antonio Carlos
Candido da Cunha
11978808879
CNPJ nº
15.142.274/0001-92

Estrelas Terrestres Aprovado 67,83 2° classificado -  R$
100.000,00

Habilitado

Samuel Simoncelli
Lalucci
CNPJ nº
09.502.875/0001-66

A noite que mudou
tudo

Aprovado 67,16 1º suplente -  R$
100.000,00

Habilitado

Fernanda Gaiotto
Machado ME
CNPJ nº
20.624.766/0001-54

Fogo no Canavial Aprovado 59 2º suplente  R$
100.000,00

Habilitado

Inciso I – Ação 3 – produção e lançamento de websérie

Proponente Projeto Parecer Pontuação Classificação Cota Valor Habilitaçã
o

Samuel Simoncelli
Lalucci
CNPJ nº
09.502.875/0001-66

Ypykuéra/Gaokokujin
– Origens do
Noroestes Paulista

Aprovado  71,33 1º selecionado  - R$
100.000,00

Habilitado

Santação
Publicidade LTDA
CNPJ nº
16.699.489/0001-71

Paixão a Galope Aprovado  57,50 1º suplente  - R$
100.000,00

Habilitado

Inciso I – Ação 4 – produção e lançamento de videoclipes

Proponente Projeto Parecer Pontuação Classificação Cota Valor Habilitaçã
o

Lucas Gratão e
Cristian Eventos
Ltda
CNPJ nº
44.416.999/0001-20

Videoclipe da música
“Volta para sua
família”, interpretada
pela duplas Lucas
Gratão e Cristian

Aprovado 59,66 1º selecionado  Sim  R$
40.000,00

Habilitado

Thaiara Gabriela
Morandi Prado
44774706817
CNPJ nº
46.605.944/0001-93

Sansara Aprovado  58,66  2º selecionado  Não  R$
40.000,00

Habilitado

48.007.377 Felipe
Deleon Chagas dos
Santos

Crack Arrasta – Parte
2

Aprovado  54,66 3º selecionado Sim  R$
40.000,00

Habilitado

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sábado, 09 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição 898 | Página 9 de 15

3

CNPJ nº
48.007.377/0001-07

48.007.377 Felipe
Deleon Chagas dos
Santos
CNPJ nº
48.007.377/0001-07

Cria de Araçá –
Batidas Urbanas,
Raízes Históricas

Aprovado  54,33  1º suplente Sim R$
40.000,00

Habilitado

Ronaldo Augusto de
Carvalho MEI
CNPJ nº
46.370.976/0001-57

Araçatuba: Descubra,
Explore, Encante

Aprovado  47 2º suplente Não R$
40.000,00

Habilitado

Inciso II – Ação 2 – Apoio cinema itinerante

Proponente Projeto Parecer Pontuação Classificação Cota Valor Habilitaçã
o

D Viana da cruz
Júnior Produções
CNPJ nº
09.620.700/0001-53

Céu – Cinema -
Pipoca

Aprovado 73 1º selecionado Não R$
50.000,00

Habilitado

Inciso III – Apoio à realização de ação de formação audiovisual

Proponente Projeto Parecer Pontuação Classificação Cota Valor Habilitaçã
o

Neoplan
Propaganda e
Marketing LTDA
CNPJ nº
40.206.604/0001-03

Caminhos da Criação
Audiovisual

Aprovado  71 1º selecionado Não  R$
98.927,97

Habilitado

28.867.834Talita
Nayla Rustichelli
CNPJ nº
28.867.834/0001-18

Olaria Escola de
Cinema de Araçatuba

Aprovado  69,33 1º suplente  Não  R$
98.927,97

Habilitado

De acordo com o disposto nos itens 7.4 e 13.1 do edital, além dos proponentes que tiveram seus projetos selecionados, serão
convocados para assinatura do Termo de Execução Cultural, conforme regramento do item 15.1 do edital, os seguintes
proponentes classificados como suplentes: 34108237 André Luiz Alves CNPJ nº 34.108.273/0001-76 – projeto “Silenciados” e
Fernanda Gaiotto Machado ME CNPJ nº 20.624.766/0001-54 – projeto “Fogo no Canavial”.

Tieza Lemos Marques
Maria Teresa Assis Lemos Marques de Oliveira - Secretária Municipal de Cultura

-------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
PROCESSO N.º 11.897

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública destinada a “Execução de Ações Culturais – Seleção de Projetos
para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – Demais Áreas da
Cultura”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto aos proponentes
habilitados de acordo com a seguinte classificação:
Categoria A
1º selecionado Talita Nayla Rustichelli CPF nº 309.345.498-00 - R$ 15.000,00;
2º selecinado Gabriela Silva Reis CPF nº 402.690.098-33 – R$ 15.000,00;
3º selecionado Sueli Cândido Rodrigues CPF nº 958.478.478-15 – R$ 15.000;
4º selecionado Luana Rafaela Fermino de Carvalho CPF nº 308.894.318-92 – R$ 15.000,00;
5º selecionado Bárbara Teodósio CPF nº 368.725.758-40 – R$ 15.000,00;
6º selecionado Carla Regina Silva Rodrigues CPF nº 214.958.848-05 – R$ 15.000,00;
7º selecionado Gabriel Serafim Rodrigues Sena CPF nº 440.219.908-52 – R$ 15.000,00;
8º selecionado José Marcelo Correa da Silva CPF nº 119.978.358-78 – R$ 15.000,00;
9º selecionado Aline Benitez CPF nº 296.071.608-60 – R$ 15.000,00;
10º selecionado Daniela Cardoso Parra de Souza CPF nº 409.512.958-10 – R$ 15.000,00;
1º suplente Márcio José Possari dos Santos CPF nº 114.358.488-02 – R$ 15.000,00.
Categoria B
1º selecionado Fernanda Gaiotto Machado ME CNPJ nº 20.624.766/0001-54 – R$ 73.031,44;
2º selecionado  Vem Vento Produções Artísticas LTDA CNPJ nº 14.471.868/0001-84 – R$ 73.031,44;
3º selecionado 48.007.377 Felipe Deleon Chagas dos Santos CNPJ nº 48.007.377/0001-07 – R$ 73.031,44;
1º suplente 40.784.972 Cintia Messias Brasileiro dos Santos CNPJ nº 40.784.972/0001-39 – R$ 73.031,44;
2º suplente Associata – Associação dos Artistas Teatrais da Região de Araçatuba CNPJ nº 10.310.343/0001-06 – R$ 73.031,44;
3º suplente Vinícius Vieira Forato CNPJ nº 33.577.155/0001-44 – R$ 73.31,44.
Serão convocados para assinatura do Termo de Execução Cultural os proponentes classificados como selecionados.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 08 de dezembro de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

-------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023
PROCESSO N.º 11.820

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública destinada a “Seleção de Projetos para Firmar Termo de Execução
Cultural com recursos da Lei Complementar 195/2022 – Lei Paulo Gustavo – Audiovisual”, foi homologada e adjudicada pelo Sr.
Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto aos proponentes habilitados de acordo com a seguinte
classificação:
Categoria A
Inciso I Ação 1:
1º selecionado 35.123.088 Rafaela Candido Ferreira CNPJ nº 35.123.088/0001-13 - R$ 100.000,00;
2º selecionado Mauro César da Rocha Pompêo – ME  CNPJ nº 13.088.487/0001-58 - R$ 100.000,00;
3º selecionado Clayton Cantanti dos Santos 295.581.608-65 CNPJ nº 33.191.113/0001-70 - R$ 100.000,00;
1º suplente 34108237 André Luiz Alves CNPJ nº 34.108.273/0001-76 - R$ 100.000,00;
2º suplente Ronaldo Augusto de Carvalho MEI CNPJ nº 46.370.976/0001-57 - R$ 100.000,00;

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sábado, 09 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição 898 | Página 10 de 15

4

3º suplente Santação Publicidade LTDA CNPJ nº 16.699.489/0001-71 - R$ 100.000,00.
Inciso I Ação 2:
1º selecionado 28.867.834 Talita Nayla Rustichelli CNPJ nº 28.867.834/0001-18 R$ -100.000,00;
2º selecionado Antonio Carlos Candido da Cunha 11978808879 CNPJ nº 15.142.274/0001-92 -R$ 100.000,00;
1º suplente Samuel Simoncelli Lalucci CNPJ nº 09.502.875/0001-66 - R$ 100.000,00;
2º suplente Fernanda Gaiotto Machado ME CNPJ nº 20.624.766/0001-54 - R$ 100.000,00.
Inciso I Ação 3:
1º selecioando Samuel Simoncelli Lalucci CNPJ nº 09.502.875/0001-66 - R$ 100.000,00;
1º suplente Santação Publicidade LTDA CNPJ nº 16.699.489/0001-71 - R$ 100.000,00.
Inciso I Ação 4:
1º selecionado Lucas Gratão e Cristian Eventos Ltda CNPJ nº 44.416.999/0001-20 - R$ 40.000,00;
2º selecionado Thaiara Gabriela Morandi Prado 44774706817 CNPJ nº 46.605.944/0001-93 - R$ 40.000,00;
3º selecionado 48.007.377 Felipe Deleon Chagas dos Santos CNPJ nº 48.007.377/0001-07 - R$ 40.000,00;
1º suplente 48.007.377 Felipe Deleon Chagas dos Santos CNPJ nº 48.007.377/0001-07 - R$ 40.000,00;
2º suplente Ronaldo Augusto de Carvalho MEI CNPJ nº 46.370.976/0001-57 - R$ 40.000,00.
Categoria B
1º selecionado D Viana da Cruz Júnior Produções CNPJ nº09.620.700/0001-53 – R$ 50.000,00
Categoria C
Inciso III
1º selecionado Neoplan Propaganda e Marketing LTDA CNPJ nº 40.206.604/0001-03 - R$ R$ 98.927,97;
1º suplente 28.867.834Talita Nayla Rustichelli CNPJ nº 28.867.834/0001-18 - R$ 98.927,97.
Considerando o disposto no parágrafo primeiro do artigo 3º do Decreto nº 11.5252023, bem como no disciplinado pelos itens 7.4,
13.1 e 15 do instrumento editalício, serão convocados para assinatura do Termo de Execução Cultural, os proponentes
selecionados e os suplentes: 34108237 André Luiz Alves CNPJ nº 34.108.273/0001-76 – projeto “Silenciados” e Fernanda
Gaiotto Machado ME CNPJ nº 20.624.766/0001-54 – projeto “Fogo no Canavial”.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 08 de dezembro de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL